

LENY OGŁOSZENIA

Za wiersz milimetrowy przed tekstem na 1-lej stronie 12 groszy polskich, na 1-lej 8 groszy, na IV, V, VI-8 b groszy. Drobne ogłoszenia po 3-4 groszy za wiersz. Najmiej 40 groszy. Tytułem drukiem podwójnym. Zagrancie 100 proc. drożej.

Ceny ogłoszeń podane w złotych polskich będą obliczane podług kursu złotego franka, płatne w markach polskich po kursie z dnia poprzedzającego zapłatę.

W numerach świątecznych i niedzielnym czasopiśmie 25 proc. drożej.

Za terminowy druk ogłoszeń administracja nie odpowiada.

Każda nowa powyższe obowiązują już wszystkie przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.

ISKRA

Dziennik polityczny, społeczny i literacki.

Adres dla listów i depesz: "ISKRA", Sosno wic.

Konto czekowe P. K. O. Nr. 61593

Prenumerata wynosi:

mk. 3.600.000.

Z odnośnikiem miesięcznie: mk. 4.300.000

W Zagłębiu po za Sosnowcem, Będzinem i Dąbrówką: mk. 4.300.000

Z przesyłką pocztową: mk. 4.500.000 miesięcznie.

Zagrancą mk. 7.000.000.

Sosnowiec: REDAKCJA: Pilsudskiego 4, telefon 34. ADMINISTRACJA: Dębalska 1, Tel. 73.

== Będzin, Malachowskiego 7. == Dąbrówka, Sołtyskiego 8, tel. 73.

== Katowice, Szopka 4.

JAN PRZEWŁOCKI

opaftrony św. Sakramentami zmarł 2 lutego przeżywszy lat 56. Wyprowadzenie zwłok ze szpitala Renardowskiego do kościoła odbyło się we wtorek 5-go lutego.

Nabeżenie żałobne będzie odprawione w środę 6-go lutego o godz. 8-iej i pół rano w kościele parafialnym w Sosnowcu i tegoż dnia o godz. 3-p. nastąpi wyprowadzenie zwłok na cmentarz miejscowy.

Na smutku te obrzędy zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych 662 Córki, syn i rodzina.

Woodrow Wilson.

Sosnowiec, 6 lutego.

Wielce żałobna o śmierci byłego prezydenta Stanów Zjednoczonych, Woodrowa Wilsona głośnym echem odbiła się we wszystkich polskich sercach. W wielkim mięzu stanu, twórcy traktatu wersalskiego, widzieliśmy i czuliśmy tego, który pierwszy w słynnym orędziu z 8 stycznia 1918 r. o warunkach pokoju, jasno i wyraźnie zażądał niepodległości Polski, w postulatcie tym upatrując nie tylko symbol zwycięstwa dobra nad złem, prawa nad przemocą brutalną, lecz również początek realizowania się nowego porządku świata, jako konsekwentnego wyniku pogromu pruskiej hydry na francuskich polach bitew.

Upokorzenie się pobitych Niemiec i oświadczenie, złożone przez nie 4 października 1918 r., że gotowe są przyjąć pokój na warunkach 14 tez Wilsona, było pierwszym przyznaniem się mocarstwa zaborczego do zupełnej i na Polsce zbrodni.

Woodrow Wilson był idealistą, uczonym, który zdawał sobie sprawę z faktu, że pogrom Niemiec, to nie zwykły jeno zwycięstwo wojskowe, jakich wiele przedtem było, lecz początek nowej ery. Zwiększono wielkiej idei braterswa wolnych narodów, które powinny same decydować o swych losach, było dla Wilsona jedynym logicznym uzasadnieniem tyloletniej wojny i dlatego dążył wszelkimi środ-

kami do zupełnego jej urzeczywistnienia. Celowi temu służyć miały liga narodów, ukochane dzieła myśli wielkiego prezydenta.

Niestety, dzieło Wilsona, jak tyle innych dzieł sławnych mężów zostało wyjawione. Ten idealizm, który jego serce napelniał, obcy jego prawie zupełnie dyplomatom europejskim, dążącym jedynie do osiągnięcia jaknajwiększych korzyści dla poszczególnych mocarstw, przez siebie reprezentowanych.

Kompromis pomiędzy ideą Wilsona, obejmującą całą ludzkość, by jej stworzyć nową i lepszą przyszłość w zgodnym wzajemnym współzwiązaniu, a egoistyczną politykę mężów stanu pokojowca Lloyd George'a—był nie dopomyślenia. Toteż prezydent Wilson doznał boleśnego rozczarowania, tambarz dzieł, że niezrozumiano go również i we własnej ojczyźnie.

Traktat wersalski, podstawą porządku prawnego świata, odrzucony został przez senat amerykański. Wilson, zniechęcony i schorowany cofnął się w zacisze domu i nigdy już na arenę życia publicznego nie powrócił.

Dopiero śmierć przypomniała go światu. Ze wszystkich zakątków ziemi szła żądza i ludy do stóp trumny Wilsona, wyraży głębokiej czci i uznania.

Czcza go i wielbią dziś i ci również, którzy mu w życiu kiody kładli pod stopy, uniemożliwiają wypełnienie wielkiego planu odrodzenia ludzkości i powołania jej do nowego życia, któreby nie przemoc i siła, lecz miłość braterska i prawo rządziły. W tym dąś tak zgodnym chórze uznania i żałoby, głos Polski brzmi szczególnie silnie i szczerze.

Polacy nie zapomną, czem dla ich Ojczyzny były wielkie jego słowa domagające się niezawisłego państwa polskiego, któreby zamknęło w sobie wszystkie pizez ludność polską zamieszkałe obszary", a nazwisko Włodrowa Wilsona zapisane zostanie w historii odrodzonej Polski, jako jeunego z pierwszych budowniczych jej państwowej potęgi.

słowem tłumaczeniu znaczą "szeroko-rozległe rozwinięcie". Jednak nie Anglia, lecz Stany Zjednoczonej Półk. Ameryki pomysł ten należyście oceniły i postanowiły rozwinąć. W Europie, po za Anglią, "broadcasting" przyjęł się kolejno w Holandii, Francji, Niemczech, Szwajcarii, Danii, Szwecji, Norwegii, Czechosłowacji i Włoszech, a nawet i w Rosji sowieckiej, choć w nieco specyficznej formie. Przypuszczać należy, iż Polska, w niedalekiej przyszłości, stanie w tym szeregu. O potężnym rozwoju "broadcasting" w Stan. Zjedn. P. A. najlepiej mówią dane liczbowe, ważne dla końca r. 1923. W tym czasie było tam czynnych 563 stacje nadawcze, 16,570 stacji odbiorczych amatorskich z licencjami oraz 3,500,000 stacji bez licencji. W tym samym czasie napowiadający kraj, w europejskiej rodzinie "broadcasting", czyli Anglia, miała 8 stacji nadawczych i 492,000 stacji odbiorczych.

Radjokomunikacja na usługach szerokiego ogółu.

Sosnowiec, 6 lutego.

Pierwsze praktyczne próby zastosowania a znanych już przedtem fal elektromagnetycznych do komunikacji na odległość, rozpoczęte były przez włoskiego inżyniera Guglielmo Marconi w końcu lat 80-tych lat bieżącego stulecia. Marconi, choć korzystał z obcogo odkrycia naukowco, to jednak bezposrednie się wynalazcą "telegrafu bez drutu" i wogóle ojcem radjokomunikacji, gdyż pierwszy opracował prototyp aparatów, oświetlanych w zasadzie do dnia dzisiejszego i pierwszy zdołał osiągnąć porozumienie, początkowo na odległość 7 km. Marconi nie przewidział jak bogate zastosowanie znajdą jego prace, rozpaczał próby od przekazywania znaków sygnałowych, t. j. od telegrafu, i poszukiwał kluczem Morsego. Jako charakterystyczne zaznaczyć należy, że niemiecki uczonec, Henryk Hertz, którego zasługą jest odkrycie i naukowe zbadanie fal elektromagnetycznych, nie wierzył w możliwość podobnego zastosowania.

Wkrótce doświadczenia Marconiego znalazły liczne nasadwoć, która stosując jego sposoby, by techniczną, jednoznacznie z nim rozpoczął pracę nad udoskonaleniem metod i przyrządów. Skutki były jednak początkowo nikłe. Około r. 1896 promień działała radiotelegrafu sięga zaledwie 21 km. Dalsze lata przyniosły coraz to większe postępy i jeszcze prawie w ustalonym dziedziczości, tymi jest całkowity, granic bowiem zasięgu fal porozumiewających liczą się już na setki tysięcy kilometrów, dawne atępy Morsego ustępują miejsca nowym, przekazywanym wyrazi bezpośrednio, a wszecze — przy pomocy telefon, wiehaczy z górą 30 lat pracy zmudnej i wytrwałej, prztem nie tylko doświadczenia i konstruktorów, lecz i czysto naukowca, Marconi, lekceważony

początkowo w Kężyżale, cięższy się później uznaniem największych powag naukowych Starego i Nowego Świata. Wynalazek jego spowodował wiele zmian w życiu narodów cywilizowanych i stał się potężną dźwignią, popychającą cywilizację naprzód. Choc telegraf bez drutu" ma bardzo rozległe zastosowanie, to jednak służy on tylko jednemu celowi: pozwala wyłącznie przekazywać wiadomości na piśmie. Natomiast "telefon bez drutu" ma daleko większe znaczenie społeczne gdyż pozwala jednemu głosowi dotęgnąć niezliczonej ilości uszu ludzkich. Przy jego pomocy mowa i melodia może dotrzeć do każdego prawie domu. Ousobnionie miasteczka i wieś, względnie pojedyncze domostwa, rozsiępane po kraiu mało uduchodnionym, mogą utrzymać stały i nie oboźniony kontakt z wielkimi centrami kultury, wysłuchując przy stole rodzinnym przemówień mego stanu, walców napływowych i kulturalnych, produkcji z zakresu muzyki klasycznej, zwykłych koncertów popularnych, wesciele wiadomości ekonomicznych, meteorologicznych, sportowych i innych, a nawet i nowin politycznych.

Ażby jednak radiotelefonne zadania te spełnić, musi być zorganizowana stała służba publiczna, która by swym abonamentem obpowiednio korzystała z usług. Instytucją taką, która z natury rzeczy jest, we wszystkich państwach, instytucją prywatną, staje się potęgą nad opinią publiczną i życiem narodu i musi podlegać kontroli państwa a nie być za przedmiotem nieograniczonego monopoliu handlowego. Ponadto wykorzystanie naukowych stacji radiotelegraficznych powstało początkowo w Anglii, gdzie naziemu mu uśmiałą nazwę "broadcasting", co w du-

Wspomnieliśmy powyżej, że "broadcasting" musi podlegać kontroli państwowej. Z drugiej strony rozwój jego nie może być utrudniany przez zbyt formalistyczne przepisy. Poszczególne kraje stosują różne ustawy, mimo lub więcej utrudniające sw bodok korzystanie z aparatu odbiorczego i krepujące działalność publicznych stacji nadawczych. Blisko 500 stacji nadawczych, przekraczają już ramy niu europejskiego. Wspominy tylko, brak odpowiedniej ustawy i ograniczenia opracowanych przepisów wywołał w Anglii, w roku 1923, ostry ostrze starcie zainteresowanych stron z rzędem i stał się powodem dymisji poważnego ministra Chaudrona, który pisał ustawę o geeralnym rozporządzeniu. W naszym waki był jednak korzyści dla "broadcasting". Parłame w sierpniu roku zeszłego wybrał specjalną komisję z udziałem zainteresowanych, która we wrześniu przedłożyła szczegółowo opracowane wnioski, a dalem 1-go października ogłosił projekt zarządzenia, zstosatu w tym formie zadawalających przepisów i rozporządzeń.

W Polsce obowiązuje dotychczas rozporządzenie ministerstwa z r. 1919, nie wystarczające wprowadzenia "broadcasting" nowa zaś ustawa, opracowana przez min. poczt i telegr. i wcielona do sejmu z końcem roku, nie zadawała potrzeb szeroko pojętej radjokomunikacji i jest przedmiotem poważnej rozprawy i krytyki słow. radjokomunikacji.

W kraju naszym radjokomunikacja, a specjalnie "broadcasting" jest rzeczą wspaniałą, szeroko ogół, po za licznem już głoś-

— Kleszczońcwy w ostatnim czasie „pracują” coraz intensywniej. Znowu dają tonant całego szeregu wykryć i krajeleży kleszczońców. Nawet w koscielnym skradziono p w nimu pań portfel ze znaczną gotówką.

Z kraju.

Łódź. Z początkiem lutego przebędzie do Łodzi marszałek sejmu, p. Rati u. Przyjęciem marszałka zajmie się prezydium rady miejskiej. W uo. niedziele wypylisi w Łodzi odwoły general Listowski. Cię parę razy zwołani. Ymci amerykańskiej, w szeroko parękiotowym odczynie zobrażawo d. siłaalnosc kulturalną i wychowawczą tej instytucji w Polsce.

Częstochowa. Powstała za rządów generała Sikorskiego, pismo p. L. „Cisło wolności”, wydawane przez „polską organizację wolności” w Częstochowie — przestało wychodzić „z powodu trudności finansowych.”

Lwów. Poltca lotewska wykryła dwa lokale, w których odbywały się tajne wykłady ukraińskie. Wykłady przerwano, a uczestnikami zajęła się policja śledcza.

Lublin. Pracownicy miejscy, po przedłożeniu magistratowi szeregu żądań przystąpił do strajku. — Zjazd dorocznych delegatów kółek rolniczych odbył się w d. 9 i 10 marca br. Zjazd obradował będzie w sali magistratu. Każde kółko ma prawo wysłać 2 ch delegatów, prócz tego mogą przybywać goście zainteresowani organizacją związku kółek rolniczych. Zjazd urozmaimiony będzie szeregiem referatów, które poruszają najżywoziej szę zagadnienia wsi polskiej.

Kraków. Prokuratorja krakowska zgłosiła się, na wniosek sądu, na wypuszczenie z więzienia 10 pomiotów aresztowanych z powodu krwawych zajęć 6 listopada jeszcze 4 aresztowanych. Po ich wypuszczeniu pozostało w więzieniu 21 aresztowanych z powodu rozruchów krakowskich oraz 5 aresztowanych z powodu zajęć w Trzebinii. Akcja śledcza w sprawie szwara i jego wspólnika odesłano do Chrzanowa, gdzie sąd miejscowy prowadzi śledztwo z powodu zajęć w Trzebinii, od 7 listopada. Sędziowie śledczy w Krakowie przesłuchali dotychczas 1760 świadków.

w łóżkach, bawil u niego regularnie po kilka godzin. Carlestone już dawniej podziwiał nieraz nadzwyczajną zręczność Ashutora w wyrabianiu i kolorowaniu modeli woskowych; teraz jednak, podczas tajemniczych nocnych godzin z tem większym zajęciem śledził jego ruchy, że w końcu znowia uwydatniał się w własną osobę. Po każdym posiedzeniu w zamprogowanej pracowni, do której nawet siał Carlestone, krakowiec, nie miał wstępu, materiały i powstające dzieła sztuki etnaranie były zamknięte w dwóch wielkich, cynkiem obitych skrzynkach, na których wtykach nazwisko Carlestona było wypisane. Nareszcie nadajez nos ostatnie przed odjezdem schodził dwóch przynajmniej ze sobą. Ashutor miał nadzieję, w poroimie odjechać do Bombay, Carlestone zaś w parę dni później do Colombo. — Jutro zabrakło się już z tobą tylko na kółko—rzekł, wchodząc Ashutor — żeby się z tobą tylko pożegnać i dziesięć nocny także długo nie zabowię gdyż

Poznań. Z powodu zastrzeżenia ua uicy w Poznaniu fabrykanta Chelmickiego p r z e z kamienicznka Pleńiężka poznajski Pasażel Porany p i s z e : „Opinia publiczna zainteresowana jest niesprawnikami dotychczas w Poznaniu sposobami załatwiania t. zw. spraw honorowych. W przelągu kilku ostatnich lat jesteśmy świadkami zabijania ludzi podczas bała, w restauracji i na ulicy. Są to zwycięzcy dzikiego zachodu, ale nie społeczeństwo wyczuwillozowane Oroluzamentu moralności świadczy jeszcze fakt następujący: Gdy w dniu domu Nr. 10 przy ul. Swietoziego Słódomeo Grudnia prof. D. Wierzejewski badał rany Chelmickiego, z kieszonki furja doktora wykradziono 30 milionów mk. Są heny odurujące zwolki zabitych ale zadziwia a się zdarza ograbienie samarytanina.”

Wągrzawa. Podczas rozpraw w sądzie najwyższym zmarł nagle pierwszy prokurator izby karnej tego sądu, s. p. Bronisław Sobolewski, w wieku lat 51.

Nieobszczy w gabineciek Państwa swietego i Nowaka był ministrem sprawiedliwości, sądownictwo polskie ponosio nieuczynowaną stratę.

— Odbył się już zjazd kolejeksi absolwentów szkoły nauk politycznych z roku 1915 — 1923. Zjazd rozpoczął wyrostnie oobozozestwo w katedrze. Po nabożeństwie odbyło się w gmachu szkoły odsłonięcie marmurowej tablicy pamiątkowej ku uczczeniu poległych kolegow w latach 1918 — 1920. — W chotelu Imperial zamlektak obchילו dostawcy wojskowe! Pankus Stambuch i Herst Hoffman z Dehina. Mieli oni większą sumę pieniędzy w celu poczynienia zakupów. Nazajutrz po przyjeździe Sztajnbuch stwierdził, że z teckej jego, która była w zamknięciu na dwa zamki walize zginęło ma z teckej pakielki po kilkaset milionów mk. czyli razem 1.491.000.000 mk. W wyniku przeprowadzonego w bazyli szczegółowego dochodzenia, aresztowano 29-letniego Froima G., studenta, na którym ciążyło podezrenie jako na wspólniku kradzieży. Brat jego 17-let. Symcha G. wrócił po stwierdzeniu kradzieży zdołał ulotnić się jakoby do rodziców swych do Gdanaka. Oba bracia nie mając żadnego zajęcia, mieszkali od 2 miesięcy w hotelu.

mam jeszcze w domu duzo zajęcie. Zreszta jestem przekonany, że już urządziłmsi nalezycie wszystkie aż do najmniejszych drobiazgow. — Mówiąc to patrzył na pakuński gotowe do przedławania. Na wierzchu leżał elegantni kuferek ręczny ze srebrnym zamkiem, na którym wskazał ręką. — Nie spuszczać z oka mojego spuntku — rzekł. — Nie sąpamiar, że powiem ci o cam najcenniejszego, a co i dla ciebie będziego stanowi. Zwiąż muszę to jeszcze raz obejrzeć. Carlestone leżał na sofie i palił papierosa, przylgając się swojemu przyjacielowi. Ashutor odjął kluczyk od lańcuszka do zegarka i oiworzył nim kuferek. Był w nim nie tak zwykłe szczerki i przybory toaletowe, tylko kilka szczerki i lusek, uszermalmiszewy wielkos, kształtu i barwmy, a każda brzaia w osobnej przedziałce. Oprócz tego znajdowała się w nim waga, maia miszeczka do rozcierania, mozdierz, lampa spirytusowa, rurki reagacyjne i maie tym podobne przyrządy. Ashutor po każdym przedmiocie pociągając palcem, ażeby

Łódź. We wszystkich prawie bankach lutejszych nastąpiła znaczna redukcja personelu. Związek zawodowy pracowników bankowych zwrócił się do rządu z prośbą o wdrożenie środków zaradczych przeciw bezrobociu szeregu pracowników bankowosci. — Przybła tutaj wycieczka studentów węgierskich, celem zwiedzenia miasta i zapoznania się z przemysłem łożym.

Częstochowa. Skutkiem ostatnich wielkich onadów śnieżnych to koleje uległy zararusowaniu zwiastczą zaś nod Wyczerpami pod Częstochową utworzyl się ogromne zaspę. Pociągi kursowały wop po jednej tylko linii. Dla utworzenia oglej wyostano do Wyczerp pociąg ratowniczy i uzbroy na w łopaty brzydą robotniczą przez całą noc otrzuciła ła zwały śniegowe.

O godz. 2 min. 40 w nocy po wiołej od śniegu, niewiastwey linji powraci z Kudnik do Częstochowy parowóz i w całym pędzie zbliżał się ku miastu gdzie spotrzędz, oloczony był wostano klebami białej pary. Z całym impetem wpał parowóz do niebezpieczliwym miazdząc i masakrując ich okropnie. — Po przejściu parowozu na torze kolejowym pozostało 9 porzeczanych na strączy trunów. Dwa tni robotnicy ciężko ranili, wili się z bólu.

Po tej krwawej masakrze, fatalny parowóz pogrzdził dalej i spowodował jeszcze jeden wypadek. Oto już w Częstochowie przytkał zw. „kacajskim” moście najeżdżał on na idącego po torze kolejarza i zamazdył go na śmierć. Narazie osobniod ostatniej ofiary nie zostało ustalone.

Reklama
jest dźwignia handlu!

się przekonac, że wszystko jest na swoim miejscu i nie brakuje. Ukonczywszy ten przegląd skniał głową na znak zadwoienia, zamknął kufer i klucz wiozyl do kieszonki od kamizelki. — A tutaj jest mój kufer z sukniami — rzeki, wskazując nogą spura skrzyżny, za której jednak niewidko Carlestona było wypisanie. — Z mojej arony już też raz wszystko jest w porządku; miszę tylko jeszcze ciebie obejrzeć, kuczany przyjacielu. — Podszedł ku sofie i zaczął się przylgac do swojemu pacjentowi który pozostał wygodnie wyciągnięty. Carlestone od czasu osobniodnia zmienił się znacznie. Ściudł i pobladł a okolica oczu miała ciemne owokidki. Nie wylgacił naprawde na serowego. — Jakże się czujesz dzisiaj? — zapytał doktor, biorąc go za rękę i pusi badając. — Oh! ciężle jednak, mój Ashutorze — brzmiało odpowiedź, której towarzyszyły emlich wesoły. — Niedługo umrę z nudów. No, chwata Bogu, niebawem poczęję swędy powow morza. — A nie zapomniaj na morzu powięgszć dawkę o sześć kro-

Górnoludzka Szklarnia Szkła i Fabryka Luster

poleca:

Lustra kryształowe belgijskie najlepzego gatunku w każdej wielkości i szyby szlifowane do mebli i aut.

Zamówienia przyjmuje biuro fabryki
Katowice, Opolska 5, telefon 20-57, 669

Ziołoga do naszej dyspozycji przez p. Domicję Tarachową-Koflę, — oszć marek 50. milionów, tytułem kary za samowolne odstąpienie przez tą p. Tarach Kofla, lokal, zajęwanego w naszym przy ul. Nowopokońskiej nr. 25 w Sosnowcu, — składamy na rzecz „KROPLI MLEKA”.

Z wysokiem poważaniem
Eugeniusz i Anna Nowakowscy
właśc. domu przy ul. Nowopokońskiej 25.

664-1-1

Od niedzieli 3-go do 10-go lutego Najwybitniejszy film polski
„NIEWOLNICA MIŁOŚCI” dramat erotyczny w 7 częściach
W rolach głównych: Smosarska, Brylińska, Węgrzy, Fert, Dzierżyna

ANONSI Od 11-go lutego ANONSI
„Bańd moja żona” farsa w 6 części. W roli głównej: Maks Linder.

ZARŁADY DROKARSKIE
Akcz. Tow. DROKARSKIEGO I WYDAWNICZEGO
„KURIER ZACHODNI” S. A.
Sosnowiec, ulica Bęlińska Nr. 1.
WYKONYWUJĄ WSZELKIE ROBOTY
W ZAKRESIE DROKARSTWA WŁOŻĄCZ.

KUPICIE SWÓJ U SWEGO!

łącznie dla siebie; teraz, gdy mnie telegraficznie zapewniono o tem w Siednie jestem zupełnie spokojny. Ty też chyba jesteś przekonany, że wszystko z pewnością się uda?

— O tak, na Bogal Ashutorze, gdy zaprodukujesz swoje sztukę, osiągniesz największy sukces europejski.

— Chociaż to nie zawsze jest rozstronnie pewne wiadomosci przy sobie zatrzymawć — odrzekł Ashutor z naysmalem — nie zamierzam jednak nikomu się zwierzać, dopuki badania moje nie zostaną ukonczono. Ale to nas odrywa od rzeczy, a ja muszę udeżyć. Mam jeszcze w domu na kilka godzin roboty, żeby wyszako uporaćkować i pacymać. Węc duoroboc ci, mój drogi. Spij dobre, a jutro w ponownie przyjeżdż złożyć ci formaliną pożądaną wzięty.

— jako wylegitymowany chory, czy?

— Naturalnie. Z lekarzem o kręlowym, modym Bratrem, nie będziemy mieli trudności. Poznam go tu przed rokiem.

— A wiesz z pewnością, że on jest od pokładzie?

— Mój przyjaciel Nathaboy jeździł na „Orinoku” aż do Awlunu, a trudno przypuścić, żeby okekt lekarza swego zmienił w Australji. Liłwone chodziło o to, zebysnyj ciałę kajutę oostali wy-

TELEGRAMY.

(Przez telefon.)

Frank waloryzacyjny.

Warszawa, 5 lutego. (AW) Frank waloryzac. na dzień 6 b. m. ustalony został na 1.810 tysięcy mk. zaś na dzień 7 b. m. na 1.800.000 mk.

Przyjazd min. Zamoykiego.

Warszawa, 5 lutego. (AW) Przyjazd ministra spr. zagranicznych Zamoykiego oznaczony jest na piątek dnia 8 bm.

Sytuacja w Łodzi.

Łódź, 5 lutego. (AW) Sytuacja kółkarsko-przemysłowa włońskiego spowodowała brak gotówki w całym szeregu przedsiębiorstw przemysłowych, które z trudnością wywiązać się mogą ze swoich zobowiązań. Przybyło do jednego z większych zakładów transport węgla sortowane dla licytacji, gdyż firma zamawiająca nie mogła wypłacić z kolei transportu z powodu braku gotówki.

Kłeska dolara.

Warszawa, 5 lutego. (AW) Podaż dolarów wzrasta się. Kurs w wysokości 9 milionów utrzymywany jest przez p. k. k. p., która zakupuje obniżone ilości dolarów, sięgające miliona dziennie.

Rozbiórka soboru.

Warszawa, 5 lutego. (AW) Jutro na placu saskim odbędzie się uroczyste przystąpienie do rozbiórki soboru. Materiały z rozbiórki przyznane będą na budowę kooperatywnych mieszkań.

Zniżka cen.

Warszawa, 5 lutego. (AW) Zniżką naczelnika oddziału waku z lichwą przy komisariacie rzeki przeprowadził nową kalkulację cen w sklepach. Od jutra pieczywo stanie o 80 — 100 tysięcy na kilogram. Również na targu mięsnym zaznaczyła się dość zniżka. Mięso wołowe spadło o 300 tysięcy na kilogram. Konserwacje wórków kupców mięsnych wywołała wiadomość o transporcie bydła turkowskiego, który ma przybyć jutro i kalkulacje jest taniej. Stowarzyszenie związków kupieckich branży kolonialnej uchwaliło obniżenie cen cukru, oraz mąki i kaszy o dalsze 10 proc.

Aresztowanie posłów komunistycznych.

Revel, 5 lutego. (AW) W związku z ostatnimi aresztowaniami komunistów minist. spraw wewnętrznych złożył wyświadczenia w sprawie areszt. minist. wstrzymał się od sądu. Minister uzasadnił akt aresztowania posłów komunistycznych tem, że według obowiązujących w Estonii ustaw aresztowania posłów, ujętych na miejscu przestępstwa jest dopuszczalne. Według wyjaśnienia ministra, wszystkich posłów aresztowano na zebraniach nielegalnych, gdzie wśród innych dorodów obciążających zebrano odezwę, wyrażającą o obaleniu inflacyjnego zarządu, oraz do chwycenia za broń i zaprowadzenia republiki sowieckiej w Estonii.

Jeszcze jedna konferencja.

London, 5 lutego. (PAT) Na wczorajszym posiedzeniu gabinetu rozpatrywano i. m. sprawę zwolnienia nowej konferencji w sprawie odszkodow.

Rozczarowanie Cziczrina.

Wiedeń, 5 lutego. (PAT) Cziczrina oświadczył przedstawicielowi Manchester Guardian, że Rosja jest rozczarowana ostatnią notą angielską. Pó prezydentowi pierwszego ustępu noty — powiedział Cziczrina — zadowala mi się, że osiągnęły pełne uznanie. Drugi jed-

nak ustępu stwierdza, że normalne stosunki między Anglią a Rosją będą przywrócone dopiero po uregulowaniu kwestji odszkodowań. Mamą więc uznanie ale nie mamy normalnych stosunków. Jakiś demozj zwapienia zniszczył wielkoszynny zambar zupełnego uznania.

Z komisji oświatowej.

Warszawa, 5 lutego. (AW) Minister oświaty Miłkiewiczski na dłuższym posiedzeniu komisji oświatowej zawiadomil, że jeszcze przed świętami wielkanocnymi przedstawi senatowi projekt ustaw: 1) o pragmatyce nauczycielskiej, 2) o przymusowym dokształcaniu młodzieży i 3) o szkolnictwie zawodowym.

Uznanie Rosji przez Norwegię.

London, 5 lutego. (AW) Rokowania norwesko-rosyjskie kopowały o tyle naprzód że jeszcze przed zawarciem traktatu handlowego na nastąpić uznanie Rosji de jure.

Założa w St. Ziednoczonych.

Nowy Jork, 5 lutego. (AW) Prezydent Coolidge wydał z powodu śmierci Wilsona odezwę do narodu amerykańskiego, w której podnosi zasługi zmarłego. Podczas całej swojej działalności kierował nim wysośle i czyste motywy i mało było ludzi, którzy mogli mu w ten dorównać. Z rozkazu prez. Coolidge wszystkie standardy St. Ziednoczonych opuszczone mają być przez miesiąc do potowy.

Niemcy o ś. p. Wilsonie.

Berlin, 5 lutego. (A. W.) Dzienniki berlińskie przeważnie zajmują stanowisko negatywne w ocenie osoby i polityki Wilsona, a niektóre dzienniki prawnicze nieumieją nawet w tej chwili zdobyć się na ton przytywały. Ton dzienników socjalistycznych i lewicowych straszcza się w tem, że Wilson był znakomitym teoretykiem, który nie umiał się zdobyć na wykonanie swych zamiarów w praktyce.

Dziśwa 60 miast i gmin.

Warszawa, 5 lutego. (AW) Prezes komitetu organizacyjnego banku polskiego Karpiński wydał odezwę do miast i gmin, namawiając do subskrypcji akcji, w subskrypcji tej bowiem powinna wziąć udział cała Polska.

Uznanie sowietów.

Paryz, 5 lutego. (AW) Układ włosko rosyjski będzie szybko ratyfikowany i po ratyfikacji nastąpi nominacja ambasadorów w Moskwie i w Rybie. Rząd sowiecki odpowiedział również już na notę Macdonalda, uznając sowiety de iure. Kongres sowietów wita z zadowoleniem historyczą inicjatywę, w której rząd złożony z przedstawicieli warstwy robotniczej natchyniam do doświadczenia i w tym celu rząd sowiecki, Rząd sowiecki uważa robotników angielskich za wiernych sprzymierzeńców rosyjskim mas robotniczym i oświadcza, że rząd sowiecki wita natychmiast pełnomocnictwem do rozpoczęcia rokowań z rządem angielskim.

Plebiscyt w Hanowerze.

Berlin, 5 lutego. (PAT) Gabinet rzeszy obradował dziś nad sprawą inicjatywę podjętą w Hanowerze w sprawie oddzielenia się Hanoweru od Prus. Gabinet rzeszy postanowił pozwolić na odbycie się plebiscytu w Hanowerze w 14 dni po wyborach do parlamentu rzeszy niemieckiej.

Opinia o porcie kłajpedzkim.

Genewa, 5 lutego. (PAT) Komisja kłajpedzka utworzona przez rząd lit. przy narodowym dniu 15 grudnia dla uregulowania kwestji tranzytowej i organizacji portu w Kłajpedzie, mająca na celu wypracowanie projektu traktatu, zebrała się dzisiaj przedpołudniem w sekretarjacie ligi narodów w Genewie na publicznem posiedzeniu. Komisja składa się z profesora Normana Davisa, b. członka amerykańskiej delegacji portowej, Kruitera, członka rząd. gospodarcz. przy holenderskim ministerjum spraw zagranicznych i z Haerrella, członka akademii nauk technicznych w Sztokholmie. Prezydent Davs wygłosił długie przemówienie, w którym dał poglądy na sprawę i rozwój kwestji kłajpedzkiej, zwracając szczególną uwagę na międzynarodowe znaczenie portu w Kłajpedzie i Niemna.

Z powodu zepsucia się linii telegraficznej notowań giełdowych i akcji nie otrzymanymi.

BANK UDZIAŁOWY
SPÓŁDZ. Z OGR. ODPOW. W DĄBKOWIE GÓRNICZEJ
PRZYJMUJE WKŁADY W TERMINIE MIESIĘCZNYM I DŁUŻYSZYM W WALUCE ZŁOTOWEJ.
ZALĄTWA WSZELKIE INTERESY BANKOWE I KOMISOWE.
535 SPRZEDAŻ LOSÓW LOTERII PANSTWOWEJ DO 4-EJ I 5-EJ KLASY.

POTRZEBNY
NACZELNIK BIURZA KORESPONDENCJI
do Towarzystwo Górniczego w Zagłębiu Dąbrowskiem.
Oferty kandydatów, wyłącznie pierwszorzędnych, mogących samodzielnie prowadzić korespondencję w kilku językach i kierować archiwum, należy składać do skrzynki poczt. w Sosnowcu nr. 6.

ZAWIADOMIENIE
Przy szpitalu żydowskim w Sosnowcu został uruchomiony
ZAKŁAD POŁOŻNICZY
pod kierownictwem Dra PERELMANA.
Informacji udziela kancelarja (tel. 145).

OGŁOSZENIE.
Zawładamy właściciele gruntów na koncesjach T-wa Franko Włoskiego „Koszeldi Paryz Cieszkowska” o zebraniu (mając się odbyć d. 10 lutego t. j. w niedziele o godzinie 2-jej popołudniu) w celu objaśnienia w sprawach otrzymania węgla 1/0 w domu p. Cieplaka, Mydlisce Nr. 10.
Komitet:
A. Suchanowski,
W Skwarnek,
K. Czaplak,
W. Babczyński. 671

Brojne ogłoszenia.
Kupno i sprzedaż. 4 grosze za wyraz.
Sprzedam otoman pluszową, rozetki, materace i polowe łóżka. Sosnowiec, Kollataja 10, oficyjna 2 piętro.
Sprzedam plac pod budowę. Wiadomość: Straszewskie Dąże ul. Warszawskiej 241.
Zupała mied. najnowsze półroczne i miesięczne pokała w wielkiem wyborze Józef Hławaki, Sosnowiec, 3 Mała 23. 425-25.
Gitarę 7 stronna w dobrym stanie sprzedam. Adresy zostawić w adm. „Jętry” do siłoby. 648-1.
Otomany, rozetki pluszowe, gobelony i ceramika od sprzedawcy tania. Sosnowiec, Kollataja 10, parter. 669-4.
Bijotek, maszynę Szwajc. krmion. w salon. wyś. szkieł, szkieł, maszyn. łożka do łóżka, zegar róz. i cywan, 10-żetkę oraz rózne meble sprzedam. Iwowa 9 w m. 4. 608-1.
Posady i prace. Zasiłkowane 4 grosze za wyraz.
Dutrzebny subskrypcyj. Czeładz. Bytomska, Chmielewski. 626-1.
Przekazywane 3 grosze za wyraz.
Panienka znająca stenografię piszącą na maszynie i kłopotliwym korespondencją, oraz buchalterja zoszukuje zajęcie. Łaskawe zgłoszenia pod „Poszukująca” Jętra Bógusie. 670-3.
Krawcowa lat 23, poszukuje szycia w domu ineligentnym, może się zająć druciami, mierzycie obcięcia. Zgłoszenia do Gabrieli Kubickiej Okrusz, Aleja 3-ej Maj. 645-2.
Lokale. 4 grosze za wyraz.
Miejsce urzędnicze poszukuje pokój u kucmija w Sosnowcu cena obcięcia. Wiadomość: Iskra w Dąbrowie Górniczej. 665-3.
Poszukuje pokoiu przy rodzinie. Osfery do adm. Isary dla A. M. Gaca. 637-1.
Zgubione dokumenty. 3 grosze za wyraz.
Sostalski Konsantj zgubił książkę „Kasy chorych wydz. przez kmp „Mortimer” 64-1.
Hler Józef zgubił książeczkę woj. Białoswą wydz. przez PKU Białoswą. 614-2.
Fradła Szwajcar zgubiła torbę z zawieszoną pasporty wydz. przez sz. star. Białoswą Łaskawie zoszukuje zwrot Sosnowiec, Murtzejowska 24. 635-2.
Redlich Abram zgubił książkę woj. skową wydz. przez PKU Białoswą. 663-3.
Zetara Władysław zgubił książkę „Kasy chorych wydz. przez kmp „Mortimer” 636-1.
Kurek Jan zgubił legitymację pow. „Kasy chorych wydz. przez kmp „Mortimer” w Łaskawie. 664-3.
Gatczyński Jan zgubił książeczkę obcięcia wydz. przez kmp „H. Renard” Chłobowa i kontamatare widana przez kmp „H. Renard” Chłobica Maria zgubiła książeczkę kasy chorych wydz. przez kmp „H. Renard”. 669-1.
Zgrzycki Wincenty zgubił książeczkę obcięcia i kontamatare widana przez kmp „H. Renard” Chłobica Maria zgubiła książeczkę kasy chorych wydz. przez kmp „H. Renard”. 669-1.

NASZE SPRAWY.

Wobec bezrobocia.

Sosnowiec, 7 lutego.

Łódź została najbardziej dotknięta bezrobociem. Magistrat Łódki przedsięwziął odpowiednie kroki u rządu, aby przyjąć z pomocą rzeszom bezrobotnych.

W Zagłębiu odzywają się głosy, nawołujące do zajęcia się losem robotników, będących bez pracy. Jedni mówią o bezpłatnych obiadach, inni o zapomogach pieniężnych. Z praktyki doświadczenia wynika, że ani jeden, ani drugi środek nie doprowadza do celu pożądanego.

Robotnik polski jest ambifyj i rola zabrała, żyjącego z łaski społeczeństwa, służące go oburza.

Nie dość tego, że fundusze ogólnych korzystają w wielu wypadkach myśi społeczne, które nie nigdy nie produkowały, a zwykle dzięki bezczelności największe zaśliki otrzymują z ołiarzynających na bezrobotnych.

Racje te wpływają prawdopodobnie odpowiednio na te czynniki w Zagłębiu, które wzięły do serca sprawę bezrobotnych i przy zastanawianiu się nad przyjęciem im z pomocą znalazły inny lepszy sposób na łagodnie szerzącej się nędzy na podłożu bezrobocia. Najracjonalniejszym sposobem załatwienia całej sprawy byłoby dane bezrobotnym pracy. W tym celu należałoby uruchomić szereg robót, czy to miejskich, czy rządowych.

Dotychczas inspektoracie pracy odbyła się konferencja przedstawicieli miejskiego społeczeństwa i magistratu. Na konferencji tej będzie właśnie omawiana sprawa bezrobotnych.

O tem, co czyniłki odpowiedzialnie mają zamiar zrobić, by bezrobotni jaknajmniej odczuli kryzys obecny, napisałemy w jednym z najbliższych numerów „Iskry”.

ście zresztą, nie wykonał powierzonego mu zadania.

Po dość długim majstruiowaniu przy fundamentach domu Stępnia, Stachnik przybiegł zdyszanym do oczekującego go Króla i zawołał: — Uciekajmy, bo zaraz wybuchniemy! — co silę pobię do swojej chałupy. Za je go przykładem poszedł i Król.

Na drugi dzień Stachnik udał się do Stępnia i powiada: — Żeby nie moja uczciwość, toby z waszego domu grzyły tylko kostki!

I położył na stole cztery naboje dynamitu.

Sprawa oddana w ręce policji, czego rezultatem było osadzenie Króla w areszcie, gdzie siedział w ciągu 9 miesięcy.

W piątek ubiegły sąd okręgowy w Sosnowcu po rozpatrzeniu sprawy Króla skazał go na 9 miesięcy więzienia, przyczem zaliczył mu areszt prewencyjny, wobec czego Król, zaraz po rozprawie sądowej, został uwolniony.

Z sali sądowej.

Z żalu po stracie ojcowizny.

Sosnowiec, 5 lutego.

Niewiele to tam było tej ziemi. 4 morgi i 20 łędów, nie przecie dalszy ona jakie takie utrzymanie Królowi i jego dwójki dzieciom. Po śmierci jednak żony i przebyciu tyfus, Król nie miał dość siły na podwignięcie z upadku gospodarstwa, którego w czasie choroby nie miał kto dopilnować. Postanowił więc grunt sprzedać.

Na zlecenie Franciszka Króla dawno miał już ochotę, zamówi jego sąlad we wsł Łany Wieles w okolicach Zarnowca, Michał Stępnia. Transzacja więc prędko doszła do skutku i Stępnia stał się właścicielem ojcowizny Króla.

Sprzedzą ziemi nastąpiła w 1919 r. Pieniądze otrzymane w tym roku, co miało, co tyko dzieci niemal teściu na wydatki i Król w końcu przystąpił do przekonania, że właściwie oddał ziemię Stępnia za darmo.

Lecz nie to było główną przyczyną żalu, który nieomal doprowadził Króla do popamiętania wielkiego przestępstwa.

Po czterech blisko latach, od czasu nabycia ziemi, od Króla, Stępnia rozpoczął na nią budowę kamienicy, jest bowiem gospodarzem naprawdę zamownym i stać go na to, by nie mieszkał w chałupie dewolucyjnej, lecz w domu murywanym.

A Król, ile razy spojrzął na czerwone mury kamienicy, tyle razy budził się w nim głuchy żal po utraconej ojcowiznie. Przypomina mu było o tem, że tyko dzieci niemal teściu na wydatki i Król w końcu przystąpił do przekonania, że właściwie oddał ziemię Stępnia za darmo.

Władnie miał zamiar kupić marki stempelne na podanie sądowne, gdy naknął się na niej-

kiego Stachnika, wyrobniaka z Łanów Wielkich.

— Fajna nastędko, Królu — powiedział Stachnik — Macie to za tyle pieniędzy, żeby się sądzili? Traza innego sposobu użyć.

Stachnik jest chłop bywały. Sługiwał w dworze i na wszystkich sposób znalazł.

Jaka tam była dalsza rozmowa Króla i Stachnika trudno odgadnąć, dość że w nocy z 16 na 17 kwietnia roku ub. dwaj nasi bohaterowie, gdy cała już wieś zasnęła, cichutko skradli się do nowobudującej się domu Stępnia.

Król niósł 4 naboje dynamitu i łufkę karabinową.

W oddaleniu kilkudziesięciu kroków od celu swę wdrowki, zatrzymał się Król i rozpoczął ze Stachnikiem szereg:

— Dajcie mi dynamit — powiedział Stachnik — ja pójde. Znam się na tem, bom jeszcze za czasów dworackich dynamitem w stawie ryby guszył. Dacie mi chyba co zarobić.

Król wyjął naboje, oraz łufkę karabinową i wrzucił je Stachnikowi, poczem wyliczył dawne mu łowcy rybo dworskich r. 20, 20 kop., samemu dwudziestokopułkowkowi srebrnymi.

W tymczasem Stachnik niezapła „spekulant”, nby to coś majstruiował koło fundamentów, ale myślał jednocześnie o tem jakby się wycofał z tej całej awantury i nie wyszedł w powietrze do domu Stępnia.

Wrócił się wrkrite do Króla i zażądał od niego zapłaki, potem zdun podjął w kierunku domu i niby odawał, że 5 werceli łufkę do ręki pod fundamentami. Zatrwał nawet zapłaki, aby Król był przekonany, że dzieło zostało dokonane zgodnie z umową, lecz w rzeczywistości, jak się później okazało, na szcze-

Wolność magistratu w sprawie zwaloryzowania zgależnych podatków i opłat miejskich, rada przyjęła, jak również upoważniła magistrat do dokonywania niezbędnych wydatków w styczniu i lutym r. b., budżet bowiem nie jest jeszcze opracowany.

Upoważniono także magistrat do przystąpienia do tow. budowy wodociągów, natomiast sprawozdanie komisji z wykonania budżetu za 9 miesięcy roku ub. oraz dodatkowego preliminarza

budżetowego za rok ub. spudło z porządku obrad.

Na tem posiedzenie zakon-

Pertraktacje. W ubiegły poniedziałek odbyła się w Dąbrowie wądowa konferencja przedstawicieli rady gładu i zwyczajników górniczych, celem omówienia ustronnie wysuniętych żądań.

Chodzi o to, iż przemysłowcy, jak już pisaliśmy, obniżyli w pierwszej połowie lutego cenę we-

OGŁOSZENIE LICYTACJI.

Urząd Celny w Sosnowcu podaje do publicznej wiadomości, że na zasadzie rozporządzenia Ministerstwa Skarbu z dnia 12 maja 1923 r. (Dz. Urzęd. Min. Skarbu Nr. 13, poz. 370, § 39-41), od dnia 21 lutego r. b. o godz. 10 rano aż do ukończenia w b. sali rewizyjnej, dworzec kolejowy dyrekcyj warszawskiej, rozpocznie się sprzedaż przez licytację t o w a r ó w nieopłaconych cłem, a mianowicie:

- 1) Maszyny młyńskie o wadze wymiarowej 10,880 kg, przeznaczone dla L. Kantora w Częstochowie, cena wywołania 4,912,35 fr. zł. + 631,665 tys. mkp.
- 2) Maszyny młyńskie o wadze wymiarowej 7,110 kg, przeznaczone dla firmy „Spedim” w Sosnowcu, cena wywołania 3,210,20 fr. zł. + 780,140 tys. mkp.
- 3) 27 beczek alunu wagi surowej 10,500 kg., przeznaczone dla Jos. I. Lejnkaufa w Sosnowcu, cena wywołania 452,85 fr. zł. + 939,902 tys. mkp.
- 4) 1 wagon grafitu wagi surowej 11,610 kg., przeznaczone dla Banku Handlowego, cena wywołania 11,70 fr. zł. + 946,875 tys. mkp.

- 5) 138 worków grafitu o wadze wymiarowej 10,460 kg., przeznaczone dla Banku Handlowego w Sosnowcu, cena wywołania 10,50 fr. zł. + 928,775 tys. mkp.
- 6) 1 aparat (rozsuznik) o wadze wymiarowej 2,427.6 kg., przeznaczone dla Warszawskiego Tow. Transportu i Żelazki S. A. w Sosnowcu, cena wywołania 1,159,85 fr. złot. + 213,750 tys. mkp.

- 7) Wyroby kamieniarskie zwyczajne z polerowaną powierzchnią o wadze wymiarowej 709 kg., wyroby kamieniarskie z granitu gładkie obciosane nie polerowane o wadze wymiarowej 92 kg., przeznaczone dla Banku dla Handlu i Przemysłu w Olkusz, cena wywołania 216,80 fr. zł. + 78,021,500 mkp.

Nadmienia się, że w razie upadku pierwszego terminu, przeprowadzona będzie druga sprzedaż licytacyjna w dniu 6 marca r. b. bez ponownej publikacji w gazecie.

Urząd Celny.

Kronika. Kalendarzyk.

6	Dzisiaj Doroty p. m.
	Jutro Janę z Malty
	Wsch. słońca 7.22
	Zach. „ 4.17

Likwidacja oddziału sztuki i kultury przy województwie.

Na mocy dekretu o opiece nad zabytkami sztuki i kultury z dnia 31/X, 1918 został obszar Rzeczypospolitej rozporządzeniem ministerium wyznaczony oddział sztuki i kultury z dnia 17/XI 1923 r. pozostawiony na nowo utworzone konserwatorstwo. Województwo kieleckie weszło w skład okręgu krakowskiego z siedzibą konserwatorstwa w Krakowie. Wobec powyższego z dniem 31/1 b. z. została przeprowadzona likwidacja oddziału sztuki, przy województwie a agendy tegoż oddziału objął z dniem 1 lutego 1924 r. kierownik oddziału sztuki i kultury województwa krakowskiego, konserwator Dr. Tadeusz Szydłowski.

Dla załatwienia spraw województwa kieleckiego przyjeżdżać będzie konserwator raz na miesiąc do Kielc w dniach z góry oznaczonych i ogłoszonych i w tymże czasie winni interesowani w sprawach z dziedziny sztuki i kultury zgłaszać się w urząd województwa w Kielcach. W sprawach interesujących bezpośrednio porozumiewać się z konserwatorem ustnie lub pisemnie (Kraków — urząd województwa).

Z rady miejskiej. Dopiero na trzecim z rzędu posiedzeniu rady miejskiej w Będzinie zdołano wyczerpać porządek obrad, wysunięty przez zarządek miejski.

A więc: statuty zwaloryzowanych oddział kancelaryjnych, mostowych, oraz od widoków, od pól, od spólności, od oświetlenia elektrycznego w lokalach dla zabaw i wyszynku alkoholu i od zwierząt domowych przyjęto, natomiast podatek od telefonów odroczono, od pićw zaś i budynków odłożono.

Rozpatrzone przez komisję oświatową poszczególne regulaminy i budżet oświatowy, który wynosił około 7 tysięcy złotych, rada zatwierdziła.

Następnie wybrano po dwóch delegatów i tyłuż zastępców do komisji poborowej taboru samochodowego, oraz do komisji poborowej zwierząt podgajowych.

